
Igaunijas izglītības darbinieki apgūst iekļaujošās
izglītības pieredzi Cēsu novada pirmsskolās



https://www.priekuli.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/20241112_152137_large_241311113852.jpg?v=20241113113855
https://www.priekuli.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/20241112_115038_large_241311113908.jpg?v=20241113113911


https://www.priekuli.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/20241112_110633_large_241311113923.jpg?v=20241113113925
https://www.priekuli.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/20241112_104711_large_241311113938.jpg?v=20241113113940


https://www.priekuli.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/20241112_103659_large_241311113952.jpg?v=20241113113955


No 12.novembra līdz 13. novembrim Cēsu novada pirmsskolās viesojās 15 pirmsskolas
izglītības iestāžu vadītājas no Jogevas novada Igaunijā, lai iegūtu pieredzi iekļaujošās
izglītības īstenošanā Latvijā.

"Rudens ceļojums uz Cēsu novadu" tika organizēts, pateicoties ilggadējai sadarbībai un
regulārai pieredzes apmaiņai starp Liepas pirmsskolas izglītības iestādi "Saulīte" un
Palamuses PII "Nukitsamees" (Jogevas novads, Igaunija).

Viesus sirsnīgi uzņēma PII "Saulītes" kolektīvs, piedāvājot prezentāciju par iekļaujošās
izglītības  principiem  Latvijā  un  īpaši  Cēsu  novadā,  kā  arī  daloties  savā  ikdienas
pieredzē. Viesiem tika piedāvāta arī radoša meistarklase, kur ikviens varēja darboties
ar mālu un izgatavot skaistus svečturus.

Ceļojums turpinājās Jāņmuižas pirmsskolā,  kur  Igaunijas kolēģes iepazinās ar  īpaši
aprīkotām telpām – silto smilšu istabu, sāls istabu un dabas vides estētikas telpu, kā arī
piedalījās  iestādes  prezentācijā.  Noslēgumā delegācija  apmeklēja  Cēsu  pilsētas  5.
pirmsskolu, kur iepazinās ar iekļaujošu vidi un ikdienas mācību procesu grupās.

Igaunijas  kolēģes  aktīvi  interesējās  par  mācību  procesa  īstenošanu,  speciālo

https://www.priekuli.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/20241112_103614_large_241311114002.jpg?v=20241113114006


programmu  licencēšanu  un  iekļaujošās  izglītības  ieviešanu,  kā  arī  par  valsts  un
pašvaldības  līmeņa prasībām un speciālistu  un vecāku atbalstu.  Daloties  arī  savā
pieredzē, viņas norādīja uz atšķirībām starp abu valstu izglītības sistēmām.

Atvadoties Igaunijas kolēģes uzsvēra, ka gūtā pieredze bijusi ļoti vērtīga, un izteica
vēlmi arī nākotnē rīkot līdzīgus pieredzes apmaiņas braucienus uz Cēsu novadu.

Informāciju sagatavoja
Liepas PII "Saulīte"
vadītājas vietniece izglītības jomā
Liene Eizengrauda


